

Strøjer Holding ApS
CVR-nr. 10010624
Bogyden 12
5610 Assens

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.04.2016

Dirigent

Navn: Øjvind Hulgaard

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Koncernens resultatopgørelse for 2015 | 16 |
| Koncernens balance pr. 31.12.2015 | 17 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015 | 19 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015 | 20 |
| Koncernens noter | 21 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015 | 26 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015 | 27 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015 | 29 |
| Modervirksomhedens noter | 30 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Strøjer Holding ApS
Bogyden 12
5610 Assens

CVR-nr.: 10010624

Stiftet: 10.11.1999

Hjemsted: Assens

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Øjvind Hulgaard, formand
Jørgen Strøjer Hansen
Christian Strøjer Hansen
Joachim Strøjer Hansen
Poul Sachmann
Esben Thorlacius

Direktion

Jørgen Strøjer Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

| | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. | 2012 t.kr. | 2011 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Hoved- og nøgletal | | | | | |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 69.950 | 57.927 | 47.851 | 43.689 | 49.987 |
| Driftsresultat | 22.308 | 18.084 | 11.627 | 9.358 | 15.936 |
| Resultat af finansielle poster | 1.438 | 1.641 | 622 | 365 | 77 |
| Årets resultat | 18.551 | 14.875 | 9.354 | 7.316 | 11.902 |
| Samlede aktiver | 212.579 | 186.449 | 178.228 | 171.862 | 169.287 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 46.775 | 18.687 | 7.822 | 13.685 | 10.779 |
| Egenkapital | 172.641 | 157.090 | 145.215 | 136.861 | 130.044 |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) | 64 | 58 | 52 | 45 | 41 |
| Nøgletal | | | | | |
| Egenkapitalens forrentning (%) | 11,3 | 9,8 | 6,6 | 5,5 | 9,6 |
| Soliquidetsgrad (%) | 81,2 | 84,3 | 81,5 | 79,6 | 76,8 |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Strøjer Holding ApS er moderselskab for Strøjer Holding-koncernen, som omfatter selskaberne:

- Strøjer Holding ApS
- Strøjer Ler A/S
- Strøjer Samlingen A/S
- Strøjer Tegl A/S

Koncernens hovedaktivitet består i produktion af teglsten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 18.551.090 kr., og pr. 31. december 2015 udgør egenkapitalen 172.641.206 kr. Årets resultat vurderes som tilfredsstillende.

Selskabets salg og markedsføring foregår under brandet Strøjer Tegl.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke foreligger usædvanlige forretningsmæssige eller finansielle risici.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøgodkendt og har i 2015 fortsat sit strategiske miljøarbejde og tilpasset organisationen til den nye Arbejdsmiljølov. Koncernen er underlagt auditordningen fra Force på CO2-kvoteordning.

Strøjer Tegl A/S er fortsat blandt de teglværker i Danmark, som forbruger den laveste energi pr. produceret enhed.

Strøjer Tegl A/S er omfattet af loven om Grønne Regnskaber, som indsendes hvert år til Erhvervsstyrelsen.

Det europæiske handelssystem af CO2-kvoter blev igangsat den 1. januar 2005, og Strøjer Tegl A/S er i kraft af det relativt store energiforbrug underlagt dette handelsregister.

Ledelsesberetning

Strøjer Tegl A/S er blevet tildelt 99.569 gratis CO2-kvoter til anvendelse i perioden 2013-2020.

| | <u>2015</u> <u>kr.</u> | <u>2014</u> <u>kr.</u> | <u>2013</u> <u>t.kr.</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|-----------------------------|
| Kvoterne fordeler sig således: | | | |
| Tildelte kvoter | 12.807 | 13.040 | 13.271 |
| Overførte kvoter fra tidligere år | (5.265) | (1.096) | 1.417 |
| Forbrugte kvoter | (18.963) | (17.209) | (15.784) |
| Køb af kvoter | <u>5.500</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Overføres til næste regnskabsår | <u>(5.921)</u> | <u>(5.265)</u> | <u>(1.096)</u> |

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

| Nøgletal | Beregningsformel | Nøgletal udtrykker |
|--------------------------------|--|---|
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$ | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |
| Soliditetsgrad (%) | $\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | Virksomhedens finansielle styrke. |

Koncernens resultatopgørelse for 2015

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 69.950.454 | 57.927.248 |
| Personaleomkostninger | 1 | (35.593.276) | (29.404.371) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | (11.799.808) | (10.166.170) |
| Andre driftsomkostninger | | (249.496) | (272.856) |
| Driftsresultat | | 22.307.874 | 18.083.851 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 2.195.879 | 2.859.279 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | (758.235) | (1.218.630) |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 23.745.518 | 19.724.500 |
| Skat af ordinært resultat | 5 | (5.194.428) | (4.849.528) |
| Årets resultat | | 18.551.090 | 14.874.972 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen | | 5.000.000 | 3.000.000 |
| Overført resultat | | 13.551.090 | 11.874.972 |
| | | 18.551.090 | 14.874.972 |

Koncernens balance pr. 31.12.2015

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Erhvervede lignende rettigheder | | 995.500 | 928.000 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | 995.500 | 928.000 |
| Grunde og bygninger | | 61.967.307 | 48.524.434 |
| Andre investeringsaktiver | | 24.722.609 | 14.945.289 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 34.519.928 | 29.466.848 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 11.620.220 | 6.485.227 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | 132.830.064 | 99.421.798 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 385.364 | 411.917 |
| Finansielle anlægsaktiver | 8 | 385.364 | 411.917 |
| Anlægsaktiver | | 134.210.928 | 100.761.715 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 4.656.708 | 5.272.948 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 14.150.435 | 16.111.163 |
| Varebeholdninger | | 18.807.143 | 21.384.111 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 20.633.386 | 17.053.309 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 2.949.779 |
| Andre tilgodehavender | | 1.210.318 | 1.302.823 |
| Periodeafgrænsningsposter | 10 | 1.159.045 | 916.341 |
| Tilgodehavender | | 23.002.749 | 22.222.252 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 21.868.972 | 19.707.633 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 21.868.972 | 19.707.633 |
| Likvide beholdninger | | 14.689.597 | 22.373.244 |
| Omsætningsaktiver | | 78.368.461 | 85.687.240 |
| Aktiver | | 212.579.389 | 186.448.955 |

Koncernens balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> | <u>2014</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 166.641.206 | 153.090.116 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 5.000.000 | 3.000.000 |
| Egenkapital | | <u>172.641.206</u> | <u>157.090.116</u> |
| Udskudt skat | 11 | 8.939.512 | 8.706.000 |
| Andre hensatte forpligtelser | 12 | 3.125.092 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | <u>12.064.604</u> | <u>8.706.000</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 2.038.862 | 2.976.079 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 13 | <u>2.038.862</u> | <u>2.976.079</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 13 | 1.015.185 | 1.095.495 |
| Bankgæld | | 1.325.795 | 14.021 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 13.726.121 | 10.419.979 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 3.190.008 | 0 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 185.329 | 177.570 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 8.735 | 8.735 |
| Anden gæld | | 6.383.544 | 5.960.960 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>25.834.717</u> | <u>17.676.760</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>27.873.579</u> | <u>20.652.839</u> |
| Passiver | | <u>212.579.389</u> | <u>186.448.955</u> |
| Dattervirksomheder | 9 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 15 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 16 | | |
| Koncernforhold | 17 | | |

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 1.000.000 | 153.090.116 | 3.000.000 | 157.090.116 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (3.000.000) | (3.000.000) |
| Årets resultat | 0 | 13.551.090 | 5.000.000 | 18.551.090 |
| Egenkapital ultimo | 1.000.000 | 166.641.206 | 5.000.000 | 172.641.206 |

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|------|---------------------|---------------------|
| Driftsresultat | | 22.307.874 | 18.083.851 |
| Af- og nedskrivninger | | 11.799.808 | 10.166.170 |
| Ændringer i arbejdskapital | 14 | 3.113.177 | 4.916.582 |
| Øvrige reguleringer | | 1.799.265 | 459.400 |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 39.020.124 | 33.626.003 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 2.195.879 | 2.859.279 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (758.235) | (1.218.630) |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat | | (4.960.916) | (8.292.832) |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 35.496.852 | 26.973.820 |
| Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver | | (300.000) | (300.000) |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver | | (46.774.547) | (18.687.461) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 2.594.800 | 261.100 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | | 0 | 2.000.000 |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (44.479.747) | (16.726.361) |
| Afdrag på lån mv. | | (1.017.527) | (1.004.500) |
| Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder | | 6.139.787 | 3.368.657 |
| Udbetalt udbytte | | (3.000.000) | (3.000.000) |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | 2.122.260 | (635.843) |
| Ændring i likvider | | (6.860.635) | 9.611.616 |
| Likvider primo | | 42.478.773 | 32.867.157 |
| Likvider ultimo | | 35.618.138 | 42.478.773 |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: | | | |
| Likvide beholdninger | | 14.689.597 | 22.373.244 |
| Værdipapirer | | 22.254.336 | 20.119.550 |
| Kortfristet gæld til banker | | (1.325.795) | (14.021) |
| Likvider ultimo | | 35.618.138 | 42.478.773 |

Koncernens noter

| | | | 2015 | 2014 |
|--|-------------------------|---|-------------------------|---|
| | | | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | | | |
| Gager og lønninger | | | 32.488.765 | 26.789.678 |
| Pensioner | | | 2.353.359 | 1.911.281 |
| Andre omkostninger til social sikring | | | 490.338 | 448.815 |
| Andre personaleomkostninger | | | 260.814 | 254.597 |
| | | | 35.593.276 | 29.404.371 |
| | | | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | | | 64 | 58 |
| | | | | |
| | Ledelsesvederlag | Forpligtelser til at yde pension | Ledelsesvederlag | Forpligtelser til at yde pension |
| | 2015 | 2015 | 2014 | 2014 |
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Direktion | 3.325.773 | 350.988 | 2.463.923 | 245.936 |
| Bestyrelse | 220.000 | 0 | 190.000 | 0 |
| | 3.545.773 | 350.988 | 2.653.923 | 245.936 |
| | | | | |
| | | | 2015 | 2014 |
| | | | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | | | 11.799.808 | 10.166.170 |
| | | | 11.799.808 | 10.166.170 |
| | | | | |
| | | | 2015 | 2014 |
| | | | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle indtægter | | | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | | 0 | 99.175 |
| Renteindtægter i øvrigt | | | 451.342 | 662.156 |
| Dagsværdireguleringer | | | 1.396.958 | 1.704.185 |
| Øvrige finansielle indtægter | | | 347.579 | 393.763 |
| | | | 2.195.879 | 2.859.279 |

Koncernens noter

| | 2015 | 2014 |
|---|------------------|--|
| | kr. | kr. |
| 4. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 203.971 | 0 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 237.137 | 112.612 |
| Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder | 7.759 | 2.664 |
| Valutakursreguleringer | 15.594 | 26.729 |
| Dagsværdireguleringer | 287.651 | 1.047.967 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 6.123 | 28.658 |
| | 758.235 | 1.218.630 |
| | | |
| | 2015 | 2014 |
| | kr. | kr. |
| 5. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | 4.960.916 | 4.714.981 |
| Ændring af udskudt skat | 233.512 | 135.059 |
| Effekt af ændrede skattesatser | 0 | (512) |
| | 5.194.428 | 4.849.528 |
| | | |
| | | Erhvervede lignende rettigheder kr. |
| 6. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 928.000 |
| Tilgange | | 300.000 |
| Afgange | | (232.500) |
| Kostpris ultimo | | 995.500 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 995.500 |

Koncernens noter

| | Grunde og bygninger kr. | Andre inve- steringsakti- ver kr. | Produktions- anlæg og ma- skiner kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|--|-------------------------------|--|---|--|
| 7. Materielle anlægs- aktiver | | | | |
| Kostpris primo | 90.413.042 | 15.438.326 | 92.364.844 | 81.681.833 |
| Tilgange | 16.666.214 | 11.240.460 | 9.922.283 | 8.945.590 |
| Afgange | 0 | (1.463.140) | 0 | (2.385.000) |
| Kostpris ultimo | 107.079.256 | 25.215.646 | 102.287.127 | 88.242.423 |
| Af- og nedskrivninger pri- mo | (41.888.608) | (493.037) | (62.897.996) | (75.196.606) |
| Årets nedskrivninger | (50.000) | 0 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | (3.173.341) | 0 | (4.869.203) | (3.757.264) |
| Tilbageførsel ved afgang | 0 | 0 | 0 | 2.331.667 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (45.111.949) | (493.037) | (67.767.199) | (76.622.203) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 61.967.307 | 24.722.609 | 34.519.928 | 11.620.220 |
| | | | | Andre værdi- papirer og kapitalandele kr. |
| 8. Finansielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | | | | 61.099 |
| Tilgange | | | | 3.660 |
| Kostpris ultimo | | | | 64.759 |
| Opskrivninger primo | | | | 350.818 |
| Opskrivninger | | | | (30.213) |
| Opskrivninger ultimo | | | | 320.605 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | | | 385.364 |

Koncernens noter

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Rets- form</u> | <u>Ejer- andel %</u> |
|------------------------------|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| 9. Dattervirksomheder | | | |
| Strøjer Ler A/S | Assens | A/S | 100,0 |
| Strøjer Samlingen A/S | Assens | A/S | 100,0 |
| Strøjer Tegl A/S | Assens | A/S | 100,0 |

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

| | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|--------------------------|---------------------|---------------------|
| 11. Udskudt skat | | |
| Materielle anlægsaktiver | 7.580.820 | 7.230.341 |
| Varebeholdninger | 1.095.990 | 1.392.806 |
| Tilgodehavender | 265.993 | 217.849 |
| Hensatte forpligtelser | 0 | (129.850) |
| Gældsforpligtelser | (3.291) | (5.146) |
| | <u>8.939.512</u> | <u>8.706.000</u> |

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger relateret til selskabets drift.

| | <u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2015 kr.</u> | <u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2014 kr.</u> | <u>Forfald efter 12 m^åned 2015 kr.</u> |
|--|---|---|---|
| 13. Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | <u>1.015.185</u> | <u>1.095.495</u> | <u>2.038.862</u> |
| | <u>1.015.185</u> | <u>1.095.495</u> | <u>2.038.862</u> |

| | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|
| 14. Ændring i arbejdskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 2.576.968 | 2.729.823 |
| Ændring i tilgodehavender | (3.730.276) | 1.406.131 |
| Ændring i leverandørgæld mv. | <u>4.266.485</u> | <u>780.628</u> |
| | <u>3.113.177</u> | <u>4.916.582</u> |

Koncernens noter

| | <u>2015</u> kr. | <u>2014</u> kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| 15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb | <u>296.400</u> | <u>208.932</u> |

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 61.936.626 kr.

Selskabet har udstedt garantier til Assens Kommune og Viborg Kommune vedrørende reetableringsforpligtelser på nom. 364.000 kr.

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Karen & Jørgen Strøjer Holding ApS, Bogyden 12, 5610 Assens, CVR-nr. 32 28 44 50

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|---|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Bruttotab | | (204.656) | (105.626) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 16.800.874 | 13.481.383 |
| Andre finansielle indtægter | 1 | 2.757.718 | 3.002.070 |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | <u>(265.198)</u> | <u>(1.050.631)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 19.088.738 | 15.327.196 |
| Skat af ordinært resultat | 3 | <u>(537.648)</u> | <u>(452.224)</u> |
| Årets resultat | | <u>18.551.090</u> | <u>14.874.972</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen | | 5.000.000 | 3.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 11.800.874 | 10.958.948 |
| Overført resultat | | <u>1.750.216</u> | <u>916.024</u> |
| | | <u>18.551.090</u> | <u>14.874.972</u> |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> | <u>2014</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 110.518.616 | 98.717.742 |
| Finansielle anlægsaktiver | 4 | 110.518.616 | 98.717.742 |
| Anlægsaktiver | | 110.518.616 | 98.717.742 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 27.387.676 | 24.355.572 |
| Andre tilgodehavender | | 41.848 | 239.787 |
| Tilgodehavender | | 27.429.524 | 24.595.359 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 21.868.972 | 19.707.633 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 21.868.972 | 19.707.633 |
| Likvide beholdninger | | 13.034.423 | 14.305.375 |
| Omsætningsaktiver | | 62.332.919 | 58.608.367 |
| Aktiver | | 172.851.535 | 157.326.109 |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | 5 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 64.826.396 | 53.025.522 |
| Overført overskud eller underskud | | 101.814.810 | 100.064.594 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 5.000.000 | 3.000.000 |
| Egenkapital | | <u>172.641.206</u> | <u>157.090.116</u> |
| Gæld til associerede virksomheder | | 185.329 | 177.570 |
| Anden gæld | | 25.000 | 58.423 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>210.329</u> | <u>235.993</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>210.329</u> | <u>235.993</u> |
| Passiver | | <u>172.851.535</u> | <u>157.326.109</u> |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |
| Ejerforhold | 8 | | |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|--|
| Egenkapital primo | 1.000.000 | 53.025.522 | 100.064.594 | 3.000.000 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (3.000.000) |
| Årets resultat | 0 | 11.800.874 | 1.750.216 | 5.000.000 |
| Egenkapital ultimo | 1.000.000 | 64.826.396 | 101.814.810 | 5.000.000 |
| | | | | I alt kr. |
| Egenkapital primo | | | | 157.090.116 |
| Udbetalt ordinært udbytte | | | | (3.000.000) |
| Årets resultat | | | | 18.551.090 |
| Egenkapital ultimo | | | | 172.641.206 |

Modervirksomhedens noter

| | <u>2015</u> kr. | <u>2014</u> kr. |
|---|--------------------|---|
| 1. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 644.752 | 346.988 |
| Renteindtægter i øvrigt | 433.820 | 649.831 |
| Dagsværdireguleringer | 1.396.958 | 1.634.235 |
| Øvrige finansielle indtægter | 282.188 | 371.016 |
| | <u>2.757.718</u> | <u>3.002.070</u> |
| | <u>2015</u> kr. | <u>2014</u> kr. |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder | 7.759 | 2.664 |
| Dagsværdireguleringer | 257.439 | 1.047.967 |
| | <u>265.198</u> | <u>1.050.631</u> |
| | <u>2015</u> kr. | <u>2014</u> kr. |
| 3. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | 537.648 | 452.224 |
| | <u>537.648</u> | <u>452.224</u> |
| | | <u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u> |
| 4. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 45.692.220 |
| Kostpris ultimo | | <u>45.692.220</u> |
| Opskrivninger primo | | 53.025.522 |
| Andel af årets resultat | | 16.800.874 |
| Udbytte | | (5.000.000) |
| Opskrivninger ultimo | | <u>64.826.396</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>110.518.616</u> |
| | <u>Antal</u> | <u>Pålydende værdi kr.</u> |
| 5. Virksomhedskapital | | <u>Nominel værdi kr.</u> |
| Ordinære anparter | 10 | 1.000.000 |
| | <u>10</u> | <u>1.000.000</u> |

Modervirksomhedens noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Karen & Jørgen Strøjer Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Karen & Jørgen Strøjer Holding ApS, Bogyden 12, 5610 Assens, CVR-nr. 32 28 44 50

Christian Strøjer Holding ApS, Bogyden 12, 5610 Assens, CVR-nr. 32 28 44 42

Joachim Strøjer Holding ApS, Bogyden 12, 5610 Assens, CVR-nr. 32 28 44 34